DECRETO Nº 22 , DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAGUAI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0302 03 ENSINO FUNDAMENTAL

115 14.000,0012.361.0121.2011.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

220 001 QESE - Salário Educação

0402 05 ILUMINACAO PUBLICA

287 20.000,0015.452.0152.2023.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 09 FMAS ASSISTENCIA GERAL

403 22.021,8208.244.0083.1021.0000 CONSTR. E/OU REFORMA DE PRÉDIOS P/ PROJ. ASSISTENC
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

03 ENSINO FUNDAMENTAL02 03

103 -34.000,0012.361.0121.1003.0000 CONST. REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO PRÉDIO P/ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 095 Trans.União Educação

04 RECREACAO02 02

250 -7.116,0227.813.0272.1029.0000 PEQUENAS OBRAS DE ESPORTE E RECREAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 091 UNIAO - CONVENIO CAPITAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$56.021,82 distribuídos as seguintes dotações:

56.021,82Suplementação ( + )

DECRETO Nº 22 , DE 01 DE JUNHO DE 2016 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAI
PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44
46223723/0001-50 Exercício: 2016

05 PLANEJAMENTO URBANO02 02

261 -14.905,8015.451.0151.1008.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 091 UNIAO - CONVENIO CAPITAL

TAGUAI, 01 de junho de 2016

LUIZ GONZAGA LANÇA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-56.021,82Anulação ( - )